
Uchwała Nr 23/102/2024 

Zarządu Powiatu w Jędrzejowie 

z dnia 14 listopada 2024 roku 

 

 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej opiniującej oferty w konkursie ofert  

na realizację zadania publicznego pod nazwą „Prowadzenie punktów przeznaczonych 

na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego (wraz z nieodpłatną mediacją) oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu 

Jędrzejowskiego w 2025 roku”. 

 
 

Na podstawie art. 15 ust. 2 a, ust. 2 b, ust. 2 da, ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U z 2024 r, poz. 1491) 

w zw. z art. 32 ust. 1 pkt 2  oraz art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 11 ust.1 i 2 ustawy               

z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej i edukacji prawnej (t.j. Dz. U.                 

z 2024  r. poz. 1534): 

 

Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
 

Działając w wykonaniu postanowień § 13 pkt 1 i pkt 2 Wieloletniej Karty Współpracy 

Samorządu Powiatu Jędrzejowskiego z Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 

Publicznego wprowadzonej Uchwałą Nr XXII/160/05 Rady Powiatu  

w Jędrzejowie z dnia 20 kwietnia 2005 roku, celem zaopiniowania ofert  złożonych   w ramach 

otwartego konkursu ofert ogłoszonego Uchwałą Nr 22/97/2024 Zarządu Powiatu                               

w Jędrzejowie z dnia 23 października 2024 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 

na realizację zadania publicznego pod nazwą „Prowadzenie punktów przeznaczonych 

na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego (wraz z nieodpłatną mediacją) oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu 

Jędrzejowskiego w 2025 roku”. 

 

powołuje się komisję konkursową w następującym składzie:  

 
 
1. Agnieszka Jedynak          -  Przewodniczący  

2. Łukasz Pająk                      -  Zastępca Przewodniczącego 

3.  Małgorzata Pianka - Członek  

4.  Tomasz Łuszczek             - Członek  

5. Edyta Stępień                   - Członek  

 

 

 

 

 



 

§ 2. 
 

Zadaniem Komisji, będącej organem opiniodawczo – doradczym Zarządu Powiatu 

w przedmiocie wyboru najkorzystniejszej oferty na realizację zadania, o którym mowa w § 1 

niniejszej uchwały będzie analiza i ocena złożonych ofert, oraz utworzenie listy rankingowej 

stosownie do § 18 i  § 19 Wieloletniej Karty Współpracy Samorządu Powiatu 

Jędrzejowskiego z Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego. 

 

§ 3. 

 

Merytoryczna ocena oraz przedłożenie Zarządowi Powiatu listy rankingowej złożonych ofert 

winno nastąpić niezwłocznie po upływie terminu na ich złożenie, nie później jednak 

niż do 27 listopada 2024 roku. 

 

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

 

§ 5. 

 

Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Starosta Jędrzejowski. 

 

§ 6. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

Starosta Paweł Faryna                ………………………………. 

Wicestarosta Maria Barańska     ………………………………. 

Członek Renata Kawiorska        ………………………………. 

Członek Jarosław Krawczyk      ………………………………. 

     Członek Zofia Stanek                 ………………………………. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 
   

     W oparciu o zapisy ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, Powiat powierza organizacji 

pozarządowej, prowadzącej działalność pożytku publicznego (jednej lub kilku), prowadzenie 

punktu przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz realizację zadań z zakresu edukacji prawnej 

(łącznie 2 punkty). 

     

    Procedura zlecania organizacji pozarządowej realizacji zadania publicznego uregulowana 

została w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                                   

i o wolontariacie, gdzie podstawowym trybem zlecania zadań publicznych organizacjom 

pozarządowym, przewidziany został otwarty konkurs ofert. W celu prawidłowej oceny ofert 

składanych do przedmiotowego konkursu wymagane jest powołanie komisji konkursowej. 

Zgodnie z zapisami ww. ustawy w skład takiej komisji, poza przedstawicielami organu 

wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego, mogą wchodzić przedstawiciele 

organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy                                

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z wyłączeniem osób wskazanych przez 

organizacje pozarządowe lub podmioty, biorące udział w konkursie. 

    

    W dniu 23 października 2024 r. zamieszczono ogłoszenie o naborze kandydatów 

na członków komisji konkursowej powołanej do opiniowania ofert na realizację zadania 

publicznego w zakresie powierzenia prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub 

świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z mediacją oraz realizacją 

edukacji prawnej na terenie Powiatu Jędrzejowskiego w 2025 roku. W wyznaczonym 

terminie tj. do dnia 5 listopada 2024 r. nie wpłynęła żadna kandydatura od przedstawicieli 

organizacji pozarządowych i innych podmiotów na członka komisji konkursowej. Stosownie 

do art. 15 ust. 2da pkt 1 komisja konkursowa może działać bez udziału osób wskazanych 

przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione  w art. 3 ust. 3 ustawy, jeżeli żadna 

organizacja nie wskaże osób do składu komisji konkursowej. 

 

    Ponadto, art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej przewiduje, iż w skład 

komisji konkursowej może wchodzić dodatkowo przedstawiciel Wojewody. Wojewoda 

Świętokrzyski, pismem z dnia 31 października 2024 r. poinformował, iż nie planuje 

wskazywać członka do składu przedmiotowej komisji. 

 

    Z uwagi na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


